

**Protokół Nr XLV/2017**  
**XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 30 października 2017 roku w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 13.00**

W sesji uczestniczyli:

Mariusz Osiak – Wójt Gminy Łuków, Alina Baka – Skarbnik Gminy.

Radni zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Ref. Społeczno –  
Administracyjnego

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk przywitał wszystkich zebranych i otworzył XLV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 9 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Sławomir Dębiński, Elżbieta Dynek, Zbigniew Karwowski, Stanisława Matejuk, Jarosław Michalak; radny spóźniony – Paweł Durka).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji, do którego nie wniesiono żadnych zastrzeżeń. Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Wójt Gminy Mariusz Osiak poinformował, że głównym powodem zwołania sesji nadzwyczajnej jest konieczność zmian w budżecie wywołana po otwarciu ofert przetargowych na wykonanie zadania „Przebudowa drogi gminnej w msc. Sięciaszka Pierwsza – Zalesie”. Przetarg ogłoszony został na wykonanie części tego zadania tj. wybudowanie chodnika i poszerzenie nawierzchni bez wykonania nowej warstwy bitumicznej na istniejącym podłożu, gdyż nie było środków na realizację całości inwestycji. Pierwotnie w budżecie na ten cel zaplanowanych było 350.000 zł. Po otwarciu ofert, które złożyło 3 wykonawców okazało się, że najniższą kwotę zaoferowała Firma Usługowa „STĘPIEŃ” Stanisław Stępniewski z Grzędzówki Kolonia tj. 341.975,00 zł brutto. Z uwagi na to, że część kosztów przeznaczonych na to zadanie pochłonęło

przygotowanie dokumentacji, a potrzebne będą jeszcze środki m.in. na nadzór, Wójt zawniósł o zwiększenie środków w budżecie na wydatki majątkowe o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na realizację tej inwestycji.

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XLV/321/2017 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 4

Wójt Mariusz Osiak powiedział, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej dotyczą zabezpieczenia środków na realizację usługi sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze wsi Dąbie, która realizowana będzie w roku przyszłym i latach kolejnych, co z kolei pociąga za sobą konieczność zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Zmianie ulegają ponadto limity wydatków na przedsięwzięcia w związku z przeniesieniem limitu wydatków na zadanie pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności” na 2018 rok.

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XLV/322/2017 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 5

W punkcie spraw różnych i wolnych wniosków wójt gminy Mariusz Osiak powiedział, że w związku z pracami nad projektem budżetu na 2018 rok konieczne jest podjęcie decyzji w sprawie dotacji w wysokości 250 000 zł na zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gręzówce. Z wnioskiem o rozważenie przyznania dotacji i ujęcie jej w planie budżetu przyszłego roku zwrócił się Pan Janusz Kozioł – Starosta Powiatu Łukowskiego, Komendant podczas posiedzenia połączonych komisji Rady Gminy przed poprzednią sesją. Nie został złożony w tej sprawie natomiast wniosek formalny. Ochotnicza Straż Pożarna z Turzych Rogów złożyła z kolei formalny wniosek o przyznanie dotacji w kwocie 104.000 zł na zakup lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego. Całkowity koszt zakupu nowego samochodu wynosi 520.000zł, ale członkowie OSP Turze Rogi mają ubiegać się o dofinansowanie z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. W tym przypadku chodzi o wymianę starego samochodu pożarniczego Lublin II. Wójt stwierdził, że stanowiłoby to zwiększenie w budżecie roku 2018 o kwotę 204.000 zł od pierwotnych planów. Dodał on jeszcze, że różnice w samochodach są, gdyż OSP Turze Rogi planuje zakup „lekkiego” samochodu, natomiast OSP Gręzówka chciałaby zakupić samochód średni, który mieści się już w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. W związku z powyższym niezbędna jest decyzja państwa radnych w kwestii: czy kupować samochody nowe i przyznawać wyższe dotacje, czy jak do tej pory dokonywać

zakupu pojazdów używanych, ale w stanie pozwalającym jeszcze na wieloletnie użytkowanie bez konieczności większych nakładów finansowych.

Radny Dariusz Borkowski zapytał: jakie będą koszty eksploatacji nowego samochodu?

Wójt odpowiedział, że w tej chwili bardzo trudno je oszacować, ale z pewnością nie będą one małe i dużo wyższe niż w przypadku samochodów używanych. Słyszał on o takich przypadkach, gdzie sam koszt naprawy uszkodzonego lusterka w nowym samochodzie pożarniczym pociągał za sobą niebagatelne kwoty. Jego zdaniem, należy przede wszystkim szukać możliwości zakupu pojazdów wymienianych przez Państwową Straż Pożarną.

Radny Mirosław Dybciak stwierdził, że jego zdaniem w przypadku OSP Turze Rogi, jeśli dotacja miałaby wynosić tylko 104 000 zł, to może to być i nowy samochód. Trzeba by tylko pomyśleć o zastrzeżeniu, że zostanie ona przyznana, jeśli straż dostanie dofinansowanie na pokrycie całości kosztów zakupu samochodu z pozostałych źródeł. Dodał, że za taką kwotę warto pokusić się o zakup nowego samochodu.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk zwrócił się z prośbą do radnych i Wójta o przyznanie dotacji na samochód dla OSP Grzędówka, jeśli nie w kwocie 250 000 zł, to może w kwocie 200 000 zł.

Wójt stwierdził, że jego propozycja dofinansowania zakupu samochodów pożarniczych to dotacja w kwocie 200 000 zł dla OSP Grzędówka i 100 000 zł dla OSP Turze Rogi.

Radny Jacek Radomyski zapytał: kosztem czego będą przyznane dotacje na zakup tych samochodów?

Wójt odpowiedział, że w obecnej chwili nie można ostatecznie powiedzieć, jak będzie kształtował się budżet 2018 roku, gdyż jest to zależne od wielu czynników niezależnych od gminy – między innymi kwoty subwencji oświatowej, która będzie znana na początku następnego roku. Zapewne będzie trzeba, tak jak i w roku bieżącym, zrezygnować z wykonania niektórych zadań. Wójt powiedział, że do tej pory przyjęta była zasada, że kupowane są samochody używane, ale można przyjąć również, że gmina będzie przeznaczać na taki cel 100 000 - 150 000 zł co roku i jeśli dana jednostka OSP pozyska dofinansowanie na zakup samochodu nowego, to kupi nowy, jeśli nie - używany.

Radny Paweł Durka zapytał: czy zakupione samochody będą własnością gminy?

Wójt odpowiedział, że samochody nie będą własnością gminy, gdyż jednostki OSP to stowarzyszenia. Zostaną z nimi zawarte porozumienia o przyznaniu dotacji, ale bieżące utrzymanie pojazdów będzie należało już w kompetencji gminy.

Wójt poprosił o zajęcie stanowiska w kwestii wysokości dotacji dla OSP Grzędówka w wysokości 200 000 zł oraz 104 000 zł dla OSP Turze Rogi. Radni zaakceptowali powyższą propozycję.

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska zapytała: jak wygląda sprawa zamiany działek z Nadleśnictwem?

Wójt odpowiedział, że sprawa toczy się bardzo powoli. Zostało wypowiedziane poprzednie porozumienie zawarte w tej sprawie i gmina otrzymała projekt nowego, ale nie bardzo można się z nim zgodzić, gdyż nie jest ono dla gminy korzystne. Poza tym sporna pozostaje kwestia wyceny przez rzeczoznawcę Nadleśnictwa drzewostanu na działce w Sulejach, która jest dla gminy bardzo niekorzystna i trzeba dojść do porozumienia jeszcze w tej kwestii, aby na zamianie działek nie stracić. Obecnie trwają prace nad treścią umowy w tej sprawie.

Wiceprzewodnicząca Marianna Łukasik zapytała: co z wykonaniem boisk przy szkołach?

Wójt odpowiedział, że sprawa jak najbardziej się toczy, ale niewątpliwie sporym problemem są warunki atmosferyczne i konieczność rozliczenia dotacji z Ministerstwa Sportu do końca roku. Jeśli nie będzie odpowiedniej pogody, firma nie będzie mogła przystąpić do położenia nawierzchni i zakończenia zadania. To z kolei rodzi niebezpieczeństwo związane z nie rozliczeniem dotacji w terminie i zwrotem dofinansowania otrzymanego na realizację tej inwestycji. Dodał, że do końca listopada jest jeszcze czas, aby wykonać nawierzchnię boisk.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący zamknął XLV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.00.

Protokołowała:  
Beata Zbucka

Z-ca Kier. Referatu  
Społeczno - Administracyjnego

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Łukasz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk